
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 건설과

건설과 56,980,716 56,012,952 967,764

국 11,985,000 11,215,000 770,000

균 14,091,000 14,091,000 0

기 10,000 10,000 0

특 602,000 602,000 0

도 2,654,309 2,449,771 204,538

군 27,098,407 27,155,181 △56,774

조 540,000 490,000 50,000

농업생산기반 정비 9,149,800 8,899,800 250,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 1,280,000 1,080,000 200,000

군 6,129,800 6,129,800 0

조 340,000 290,000 50,000

농촌정주 여건조성 9,149,800 8,899,800 250,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 1,280,000 1,080,000 200,000

군 6,129,800 6,129,800 0

조 340,000 290,000 50,000

주민숙원사업 1,620,000 1,370,000 250,000

도 1,280,000 1,080,000 200,000

조 340,000 290,000 50,000

401 시설비및부대비 1,620,000 1,370,000 250,000

도 1,280,000 1,080,000 200,000

조 340,000 290,000 50,000

01 시설비 1,608,336 1,358,336 250,000

○ 성전면 영풍리 1161 개거 공사 0 20,000 △20,000경정 0원

조 0 20,000 △20,000

○ 작천면 용상리 구상길 개거 공사 0 20,000 △20,000경정 0원

조 0 20,000 △20,000

○ 강진군 대구면 하저마을 관정개발(부기변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 강진군 칠량면 덕동마을 관정개발(부기변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

○ 2019년 하반기 재난관리기금사업(성립전) 200,000 0 200,000

― 도암면 위험도로 미끄럼방지포장 설치사업

(성립전) 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 80,000 0 80,000

― 신전면 백용마을 재해예방사업(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 신전면 대벌마을 재해예방사업(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 성전면 영흥마을 재해예방사업(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 건설과

― 신전면 논정,대월마을 재해예방사업(성립

전,부기변경) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

― 강진읍 목리 목리마을 재해예방사업(성립

전) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 강진군 율변마을 정각(모정) 건립 지원(성립

전) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

조 50,000 0 50,000

농업기반시설강화 28,876,946 28,129,135 747,811

국 5,451,000 4,681,000 770,000

균 11,731,000 11,731,000 0

기 10,000 10,000 0

특 602,000 602,000 0

도 561,771 560,271 1,500

군 10,521,175 10,544,864 △23,689

농업기반시설 정비 21,160,525 20,396,714 763,811

국 5,451,000 4,681,000 770,000

균 6,088,000 6,088,000 0

특 602,000 602,000 0

도 187,575 186,075 1,500

군 8,831,950 8,839,639 △7,689

한발대비 용수개발사업 385,575 360,575 25,000

국 281,000 261,000 20,000

도 21,075 19,575 1,500

군 83,500 80,000 3,500

401 시설비및부대비 385,575 360,575 25,000

국 281,000 261,000 20,000

도 21,075 19,575 1,500

군 83,500 80,000 3,500

01 시설비 382,975 357,975 25,000

○ 한발대비 용수개발사업(성립전)

382,975 357,975 25,000경정 382,975,000원

국 281,000 261,000 20,000

도 21,075 19,575 1,500

군 80,900 77,400 3,500

사내방조제개보수사업 2,600,000 2,300,000 300,000

국 2,600,000 2,300,000 300,000

401 시설비및부대비 2,600,000 2,300,000 300,000

국 2,600,000 2,300,000 300,000

01 시설비 2,439,600 2,139,600 300,000

○ 사내방조제 개보수사업

2,439,600 2,139,600 300,000경정 2,439,600,000원

국 2,439,600 2,139,600 300,000

봉황지구 배수개선사업 1,950,000 1,500,000 450,000

국 1,950,000 1,500,000 450,000

401 시설비및부대비 1,950,000 1,500,000 450,000

국 1,950,000 1,500,000 450,000
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부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,860,000 1,410,000 450,000

○ 봉황지구 배수개선사업

1,860,000 1,410,000 450,000경정 1,860,000,000원

국 1,860,000 1,410,000 450,000

강진읍 농촌중심지 활성화 1,285,826 1,285,826 0

균 350,000 350,000 0

군 935,826 935,826 0

307 민간이전 0 10,800 △10,800

02 민간경상사업보조 0 10,800 △10,800

○ 강진읍 농촌중심지활성화사업 주민역량강화

교육(401-01로 목변경) 0 1,600 △1,600

○ 강진읍 농촌중심지활성화사업 추진위원회 활

동비(401-01로 목변경) 0 2,000 △2,000

○ 강진읍 농촌중심지활성화사업 사무장 활동비

(401-01로 목변경) 0 7,200 △7,200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 1,275,826 1,265,026 10,800

균 350,000 350,000 0

군 925,826 915,026 10,800

01 시설비 1,275,826 1,265,026 10,800

○ 강진읍 농촌중심지 활성화(307-02에서 목변

경) 490,000 479,200 10,800경정 490,000,000원

균 350,000 350,000 0

군 140,000 129,200 10,800

농촌 신활력 플러스사업 705,595 716,784 △11,189

균 490,000 490,000 0

군 215,595 226,784 △11,189

101 인건비 5,595 16,784 △11,189

04 기간제근로자등보수 5,595 16,784 △11,189

○ 농촌신활력 플러스사업 인건비(군비추가분) 5,595 16,784 △11,189

― 사무국장(상근) 2,778 8,333 △5,555

― 사무원(상근) 1,992 5,976 △3,984

― 4대보험 및 산재보험료 825 2,475 △1,650

경정 2,777,500원

경정 1,991,950원

경정 825,000원

201 일반운영비 40,125 40,125 0

균 28,087 28,087 0

군 12,038 12,038 0

01 사무관리비 39,000 39,000 0

○ 일반수용비(201-01 내에서 변경) 20,000 15,000 5,000

― 물품구입비 등 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

균 14,000 10,500 3,500

군 6,000 4,500 1,500

○ 임차료(201-01 내에서 변경) 0 5,000 △5,000

― 사업추진단 사무실 임차비 등 0 5,000 △5,000경정 0원

균 0 3,500 △3,500

군 0 1,500 △1,500

207 연구개발비 82,000 150,000 △68,000
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부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 57,400 105,000 △47,600

군 24,600 45,000 △20,400

01 연구용역비 82,000 150,000 △68,000

○ 농촌신활력 플러스사업 기본계획용역비(401-

01로 목변경) 82,000 150,000 △68,000경정 82,000,000원

균 57,400 105,000 △47,600

군 24,600 45,000 △20,400

307 민간이전 260,000 260,000 0

균 182,000 182,000 0

군 78,000 78,000 0

02 민간경상사업보조 260,000 20,000 240,000

○ 농촌신활력 플러스사업 주민역량강화교육(30

7-05에서 목변경) 40,000 0 40,0001,000,000원 * 40회

균 28,000 0 28,000

군 12,000 0 12,000

○ 소프트웨어 역량강화사업(307-05에서 목변경

) 200,000 0 200,00010,000,000원 * 20회

균 140,000 0 140,000

군 60,000 0 60,000

05 민간위탁금 0 240,000 △240,000

○ 농촌신활력 플러스사업 주민역량강화교육(30

7-02로 목변경) 0 40,000 △40,000경정 0원

균 0 28,000 △28,000

군 0 12,000 △12,000

○ 소프트웨어 역량강화사업(307-02로 목변경)

0 200,000 △200,000경정 0원

균 0 140,000 △140,000

군 0 60,000 △60,000

401 시설비및부대비 294,875 226,875 68,000

균 206,413 158,813 47,600

군 88,462 68,062 20,400

01 시설비 294,875 226,875 68,000

○ 농촌신활력 플러스사업(하드웨어)추진(207-0

1에서 목변경) 294,875 226,875 68,000경정 294,875,000원

균 206,413 158,813 47,600

군 88,462 68,062 20,400

간척사업 166,600 182,600 △16,000

기 10,000 10,000 0

군 156,600 172,600 △16,000

시설물유지관리 166,600 182,600 △16,000

기 10,000 10,000 0

군 156,600 172,600 △16,000

201 일반운영비 26,600 42,600 △16,000

02 공공운영비 20,000 36,000 △16,000

○ 공공요금 및 제세 20,000 36,000 △16,000

― 수리시설물(양수장 등) 전기요금

20,000 36,000 △16,000경정 20,000,000원

- 4 -



부서: 건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설관리 5,011,943 5,057,405 △45,462

국 143,000 143,000 0

도 53,038 50,000 3,038

군 4,815,905 4,864,405 △48,500

군도,농어촌 도로사업 3,467,575 3,513,037 △45,462

국 143,000 143,000 0

도 53,038 50,000 3,038

군 3,271,537 3,320,037 △48,500

교통량조사 8,176 5,138 3,038

도 3,038 0 3,038

군 5,138 5,138 0

101 인건비 6,814 4,008 2,806

도 2,806 0 2,806

군 4,008 4,008 0

04 기간제근로자등보수 6,814 4,008 2,806

○ 지방도 교통량조사(성립전)

2,806 0 2,8062,805,600원 * 1식

도 2,806 0 2,806

201 일반운영비 862 630 232

도 232 0 232

군 630 630 0

01 사무관리비 862 630 232

○ 보호장구 구입(성립전) 232 0 232231,010원 * 1식

도 232 0 232

농어촌 도로사업 1,900,000 1,948,500 △48,500

401 시설비및부대비 1,900,000 1,948,500 △48,500

01 시설비 1,886,140 1,934,640 △48,500

○ 작천 면도101호선(삼당리) 확포장공사 기본

및 실시설계 용역비 0 48,500 △48,500경정 0원

지역 및 도시개발 13,567,975 13,552,560 15,415

국 6,391,000 6,391,000 0

균 960,000 960,000 0

도 759,500 759,500 0

군 5,257,475 5,242,060 15,415

조 200,000 200,000 0

지역기반시설 확충 및 정비 7,793,627 7,773,880 19,747

국 3,753,000 3,753,000 0

균 960,000 960,000 0

도 714,500 714,500 0

군 2,366,127 2,346,380 19,747

군관리계획 356,517 399,680 △43,163

201 일반운영비 42,040 47,680 △5,640

01 사무관리비 11,680 14,680 △3,000

○ 운영수당 7,280 10,280 △3,000

- 5 -



부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 군계획 제1분과위원회 참석수당(서면)

2,000 3,000 △1,000

― 군계획 제1분과위원회 참석수당(대면)

2,200 4,200 △2,000

경정 2,000,000원

경정 2,200,000원

02 공공운영비 30,360 33,000 △2,640

○ 시설장비유지비 30,360 33,000 △2,640

― 도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화

18,400 20,000 △1,600

― 도시계획정보체계(UPIS) 장비 유지보수

11,960 13,000 △1,040

경정 18,400,000원

경정 11,960,000원

401 시설비및부대비 312,477 350,000 △37,523

01 시설비 311,937 349,460 △37,523

○ 장기미집행 및 미불용지 토지 매입

11,937 49,460 △37,523경정 11,936,500원

도시재생사업 5,426,962 5,362,612 64,350

국 3,432,000 3,432,000 0

도 572,000 572,000 0

군 1,422,962 1,358,612 64,350

401 시설비및부대비 5,208,862 5,144,512 64,350

국 3,432,000 3,432,000 0

도 572,000 572,000 0

군 1,204,862 1,140,512 64,350

01 시설비 5,195,210 5,130,860 64,350

○ 도시재생사업 토지매입비

2,557,538 2,493,188 64,350경정 2,557,538,000원

국 1,473,008 1,473,008 0

도 200,376 200,376 0

군 884,154 819,804 64,350

도시재생지원센터 운영관리 192,488 192,488 0

201 일반운영비 76,173 74,973 1,200

01 사무관리비 70,173 68,973 1,200

○ 일반수용비 52,080 50,880 1,200

― 센터 사무용품 구입 4,800 3,600 1,200경정 4,800,000원

204 직무수행경비 0 1,200 △1,200

03 특정업무경비 0 1,200 △1,200

○ 대민활동비 0 1,200 △1,200경정 0원

강진만노을장 18,100 19,540 △1,440

201 일반운영비 17,700 19,140 △1,440

02 공공운영비 0 1,440 △1,440

○ 공공요금 및 제세 0 1,440 △1,440

― 강진만 노을장 행사 전기료 0 1,440 △1,440경정 0원

도시디자인발전 94,148 98,480 △4,332

도 45,000 45,000 0

군 49,148 53,480 △4,332
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시디자인발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시경관정비 75,468 79,800 △4,332

도 45,000 45,000 0

군 30,468 34,800 △4,332

201 일반운영비 468 4,800 △4,332

01 사무관리비 468 4,800 △4,332

○ 운영수당 468 4,800 △4,332

― 경관위원회 수당 468 2,800 △2,332

― 도시경관 조성관련 자문수당 0 2,000 △2,000

경정 468,000원

경정 0원
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